
Služební místo FM 2175 
 
 

Právník/právnička v oddělení Finanční stabilita a dohled 

 Místo výkonu služby v centru Prahy  

 Služební poměr na dobu neurčitou (14. platová třída) 

 Termín pro podávání přihlášek do 13. ledna 2025 

 Předpokládaný termín nástupu je únor až březen 2025 

 

Čím se zabývá oddělení? 

Oddělení vytváří legislativu pro oblast dohledu nad finančním trhem a krizového řízení  

bank – má v gesci, tj. připravuje novely zákona o ozdravných postupech a řešení krize  

na finančním trhu. Rovněž připravujeme zákon, kterým se zřizuje jednotné evropské přístupové 

místo (ESAP).  

 

Co bude Vaše práce? 

Náplň práce je různorodá – kromě jiného zhruba polovinu času zabere příprava domácí 

legislativy a druhou polovinu času zabere EU agenda, tzn. účast na expertních jednáních Komise 

a následně i vyjednávání v pracovních skupinách Rady v Bruselu při přípravě evropských směrnic 

a nařízení v dané oblasti. Rovněž zajišťujeme zastoupení MF v kolegiích pro řešení krize. 

Hledáme uchazeče se zájmem o oblast dohledu nad finančním trhem a krizového řízení  

bank, s ochotou se v této oblasti dále vzdělávat. Výhodou, nikoli podmínkou, jsou zkušenosti 

z oblasti práva finančního trhu. 

Co Vám můžeme nabídnout? 

 25 dní dovolené, 5 dní indispozičního volna a až 5 dní studijního volna ročně 

 Možnost práce z domova 4 dny v měsíci a pružnou služební dobu 

 Čerpání individuálních příspěvků z FKSP 

 Možnost umístění dítěte v dětské skupině Korunka 

 Víceúčelová karta MultiSport, a to i pro rodinné příslušníky 

 Adaptační proces pro nové zaměstnance 

 Stravenkový paušál 

 Zařazení do 14. platové třídy1, osobní příplatek a odměny dle výkonu 

 Zvýhodněné tarify mobilního operátora pro zaměstnance a jejich rodinné příslušníky 

Co je na pozici potřeba? 

 Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu v oboru Ekonomie a Právo, 

právní a veřejnosprávní činnost;  

 Znalost anglického, nebo německého, nebo francouzského jazyka ve 2. stupni* 

 Trestní bezúhonnost 

 

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti naleznete  

 

ZDE 

                                                           
1 V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění 
pozdějších předpisů. 
* Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. j. MSMT- 24156/2019 ze dne 3. září 2019, kterým se stanoví Seznam standardizovaných 
jazykových zkoušek pro účely systému jazykové kvalifikace zaměstnanců ve správních úřadech. 

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/pravnik-pravnicka-v-oddeleni-financni-stabilita-a-58261

